ac litteras patentes, necnon prò singularibus

concionibus moralibus, sive panegyricis, at-

que prò promovendis societatibus supradi-

ctis, benedictionem a solo eorum superiore

dumtaxat petere et obtinere teneantur; haec-

que etiam locum habere debeant ex Bulla

Pretiosus, ubi iidem fratres in ecclesiis aut

oratoriis praedictis soli in QuadragesimA vel

per annum conciones habere solent ac con-
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sueverunt, ac eliamsi electionem , nomina-

tionem, aut etiam eleemosynam a communi-

tale quacumque extraneà, atque insuper in-

tra praedicta tempora conciones aut sermo-

nes singulares in ecclesiis, quae non sunt

ipsius Ordinis, ex devotione cleri vel populi

consuetudine, aut etiam conventione aliquà

sint habituri ? Quum obstet decretum Con-

gregationis Concilii in una Theanensi, post

emanatam constitutionem ipsam Pretiosus,

latum xix iunii mdccxxviii.

v. Circa ordinariam iurisdiclionem in mo- Dnbium v.

.,,.... . . . Circa Ordioa-

niales sibi subicctas quam restitutam voluitriomm inrisdi.

Sanctitas Vestra Ordini suo ad terminos niaiesTib" sub-

Tridentini et conslitutionum S. Tii, an ad
iocUs-

episcopum pertineat, ultra exploralionem

volunlatis puellae iuxta. idem Concilium,

sess. xxv, cap. xvu, dare facultatem ad

congregandum capitulum prò vestitione aut

professione, sive ad dandum habitum au*

emittendam professionem, aut exigere atte-

stationem de peractis exercitiis spiritualibus
)

disponere etiam privative quoad superiores

Ordinis de dote ipsius post emissam profes-

sionem
,

privative quoque , aut cumulative

cum ipsis, dare licentiam prò extraneorum

accessu ad colloquendum monialibus, aut

subscribere licentias prò ingressu monaste-

riorum in casibus necessitatis, non obstante

contraria eiusdem Tridentini dispositione,

iuxta declarationem S. Pii V in constitu-

tione Elsi Mendicanlium, a Sanctitate Vestrà

confirmatam; in visitatione quoque ac in-

gressu clausurae , episcopo , toties quoties

opus erit, facultate ab ipso Tridentino ac

Sanctà Sede delegata, competentibus, aliud

quodcumque, praeter clausuram ipsam mate-

rialem, aut non assodante superiore, visi-

tare, ac etiam ingrediendo cum pluviali et

stola, contra decrelum Congregationis Conci-

lii in una Fiorentina, xxix iunii mdclxxxiv,

aut cum praeparatione non strati sed sedis

cum baldachino in alterutrà, aut in ulràque

ecclesia, aut receptus a monialibus proces-

sionaliter, sive cum cruce erectà, aut cum
cantico Benedktus, aut ab ipsis accipiendo

crucem deosculandam, contra decreta prae-

dictae Congregationis, ad dubia Visitationis

chuiurae, xix ianuarii mdclxxxvi ?
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Dubinm vi. Do vi. Quantum ad personas utriusque sexus

q".'.Ma°TÌ?uiTertii Ordinis S. Dominici, an, spectatis

minici."

5 D ° omnibus quae Sanctitas Vestra mandare di-

gnata est, illae quae non habent requisita

omnia in constitutione Pretiosus praescripla,

sed absque voto in domibus propriis degunt,

nec habitum Ordinis palentes, sed vel abs-

conditum, vel in signo, aut parte aliquà

eiusdem deferunt , solis tantummodo indul.

gentiis et graliis spiritualibus Tertio Ordini

ibidem concessis, et, si sint clerici in sacris

ordinibus constituti, etiam facultate recitandi

oflìcium, ac respective celebrandi missam,

sub rilu lamen romano, de Sanctorum ac

Beatorum Ordinis Praedicatorum, iuxta in-

dulta huic Ordini a Sanctà Sede facta vel

facienda, dummodo tamen in iis, quae pro-

prium institulum spectant, magistro Ordinis

in eàdem constitutione praescriptum obe-

dientiam ac reverentiam servent
;
personae

vero seorsim in domibus privatis, cum voto

habitu et regulà eiusdem Tertii Ordinis vi-

ventes, etiam prò anno probationis, non

minus ac quae collegialiter vivunt, omnibus

et singulis in praedictà constitutione, et si-

gnanter circa sacramentorum receptionem,

et earum cadaverum post mortem sepultu-

ram, necnon plenissimam exemptionem a

iurisdiclione cuiuscumque Ordinarii conces-

sis, frui, gaudere et potiri possint et de-

beant ? Possint nihilominus superiores Ordi-

nis, ad tollendas innumeras lites, absque

ullo praeiudicio propriae iurisdictionis pro-

(jessu cuiuscumque longissimi etiam centum

et biscentum annorum temporis, ubi non

adsit legittima consuetudo in contrarium

ante vel post editanti constitutionem ipsam

Pretiosus introducta, ac ubi parochus citra

omnem controversiam et difflcultatem acquie-

scat, et non aliter, permittere, quatenus pa-

rochus ipse hisce praedictis tertiariis, mor-

taliter aut habitualiter infirmis, sacram Eu-

charistiam in mortis articulo, Paschate et

in aliis solemnitatibus, ac etiam, urgente

peculiari aliquo rationabili motivo, Extre-

mam Unctionem ministrare, eorumque ca-

davera, cum obierint, usque ad fores eccle-

siarum Ordinis esclusive associare, tumque,

titulo congruae eleeraosynae, non vero cu-
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iuscumque parochialis quartae, aut cuius-

cumque alterius canonicae portionis sibi

debitae, iuxta laxam inler Ordinarium et

superiorem loci per modum regulae perpe-

tuo retinendae firmandam , illud
,
quod ab

iisdem conveniens iudicatum fuerit, recipere

libere ac licite possit ac valeat ?

vii. An declarationes, quas vivae vocis nnbinm vii. De

oraculo super iis dubiis edere dignabitur ^piVìi'sTuhiìs

Sanctitas Vestra, censeri debeant tamquam a

de 1̂

"etis>im0

litteraliter scriptae, insertae et expressae in

praedictà constitutione Pretiosus, etiam cum
avocatone et extinctione litium desuper

pendentium , facultate sublatà cuicumque

tribunali, etiam S. R. E. cardinalibus, aliter

iudicandi, declarandi et definiendi , decreto

irritante, commissione executionis, mandato

de habendà fide exemplaribus etiam impres-

sis, cum aliis Omnibus in eàdem constitu-

tione contentis , et signanter cum clausulis

praeservativis ac derogativis quibuscumque

obstantibus, itaut non solum ibidem recen-

sitis, sed etiam censeri debeat ac sit de-

rogatum omnibus et singulis individuis etiam

conventionibus, etiam in limine fundationis,

etiam cum iuramento factis, provincialibus

quoque et synodalibus decretis, Iribunalium

quorumcumque sententiis, ac Congregationis

S. R. E. cardinalium responsionibus, deci-

sionibus, decretis, rescriptis, resolutionibus,

et praedictis quidem etiam si semel vel

pluries, etiam in forma specifica et specia-

liter a Sanctà Sede approbatis vel confir-

matis, sive etiam clausulis et formulis un-

dequaque extraordinariis conceptis, appro-

batis vel confirmatis, ac etiam quavis speci-

fica et individua ac de verbo ad vcrbum,

nihil penitus omisso, mentione dignis, itaut

eodem pacto prò insertis haberi debeant ?

Ex audientià Sanctissimi, die xxvm DecUratiooe»

seplembris mdccxxviii. — Factà per me PraedlcUe -

relatione, Sanctitas Sua benigne decla-

rando dubia, ut in adiunctis precibus

excitata, ad i, in, iv, vi et vii respon-

dit in omnibus af/irmalive ; ad n vero

et v negative in omnibus. Per id tamen

Sanctitas Sua episcopis, qui privative vel

cumulative licentias prò accessu vel in*
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sonliura.

gressu in monasleria subiecla Ordinis

dare vel subscribere alias consueverunt,

non intelligit prohibere quin possint

ctiam in poslerum easdem dare vel

subscribere , cumulative tamen semper

ciim Ordinis superioribus, et non alias.

Ubi autem iidem episcopi rennant, suf-

ficiat liccnlia sive subscriptio Ordinis

superiorum ad utrumque effeclnm. De-

crelis Congregationum, conslitutionibus

et aliis quibuscumque, quomodolibet in

contrarium facienlibus, quoad omnia

superius declarata , minime refragan-

tibus.

Dal. die 28 septembris 1728, pontif. anno v.

CCXL1V.

Unitur officium audiloratus generalis

causarum confidentialium officio cau-

sarmi Curiae auditoralus generalis

Camerae Apostolicae*

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memorìam.

Romanus Pontifex in
2 supremo Apo-

stolicae Sedis solio dispositione incom-

mutabili divinàque providentià consti-

tutus ut noxia evellat et destruat, ac

evulsa et destructa in utiliorem providae

directionis erigat dignitatem, interdum,

quae rationabilibus ex causis a Sede

Apostolica disposila sunt, subinde, rerum
experientià suadente, maioribus ex cau-

sis alterat et immutat, ac his pastoralis

officii sui partes sollicite~ et prudenter

interponit, prout, rerum temporumque

i Hac de re vide Sixti V const. edit. mdlxxxvii,

die 30 octobris, pontif. li; et in alia huius Pon-
tifìcis conslit. edit. mdccxxviii, die 2ì septem-
bris, pontif. v, agitur de iurisdictione praefecti

palatii apostolici.

2 Male, ut patet, edit. Mairi, legit de prò
in (R. T.).

qualilalibus debite pensalis, conspicil in

Domino salubriter expedire.

§ 1. Alias siquidem (et postquam fe-

licis recordationis Pius Papa V praede-

cessor noster, et tunc suus, omnium

causarum confidentialium prò tempore

movendarum cognitionem et decisionem

ac lilterarum apostolicarum a piae me-

moriae Pio PP. IV eliam praedecessore

nostro, tunc suo, super huiusmodi con-

fidentiis emanalarum execulionem sibi

et successoribus suis reservaverat, et

postmodum, ob varias et continuas prò

tempore existentis Romani Ponlificis in

gravissimis et arduissimis lotius reipu-

blicae chrislianae negociis occupationes,

causae ipsae in Romana Curia prò tem-

pore motae et introductae per particu-

larem iudicem ex delegatione apostolica

audiri, decidi et cognosci consueverant,

ipse vero iudex , nedum solo Romani

Pontificis nulu amovibilis, sed etiam sibi

conlra ordinarios collatores episcopos

et alios superiores praelatos hac confi-

dentiali labe praedictà infeclos proce-

dendi facullas praeclusa existeret, cui

etiam in huiusmodi causarum prosecu-

tione ut plurimum delegabantur diver-

sae simoniacae pravitates et aliae illici-

tae pactiones, quae, licet ex ipsis con-

fìdenliis resultarent, seu illis mixlae et

coniunclae forent, tamen a nonnullis

praetendebatur, eas sub facullatibus iu-

dici praedicto concessis minime com-

prehendi, nec in illis ab ipso sine spe-

ciali Sedis Apostolicae rescripto posse

procedi; unde eveniebat, ut, modo ipsius

iudicis mutalione, quae interdum conlin-

gebat, facultalum suarum angustia, ac

etiam delinquentium cavillationibus et

subterfugiis, eiusdem iudicis auctoritas

saepius eluderelur, ac ea quae ad pur-

gandam hac contagione Dei Ecclesiam

a dictis praedecessoribus sapientissime

sancita fuerant, ut plurimum debito ef-

Causae confi-

rlmiliales prati-

dictae primiirt)

ab ipso Ponli-
lìce cogDosci et

decidi cousue-
veraci.
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fectu carebant, in animarum perniciem

et scandalum plurimomm)
Tnm vrro a § 2. Eiusdem recordationis Sixlus

Sixto V UDum ...... .

officium au.ii- l
Japa V , simililer praedecessor nosler

,

loialu» «(mera- . .....
ìisquarumcum-incommodis praedictis obviai'e cupiens,

coniìdoniiaiium operae pretium duxit praedicli nidicis
est erectmn. . .

personam speciali Ululo et denomina-

tione decorare, illiusque iurisdiclionem

ampliare, ut in tribunali suo tum indi-

eia tum celerà ad id munus pertinentia

perpetuo slabilirentur, ac ad certuni

debilumque finem ordinarentur ; motu

eius proprio, meràqne deliberatione et

eius certa scientià, et de apostolicae

potestatis plenitudine , unum officium

auditoratus generalis quarumeumque

confìdenlialium, eliam simoniacam pra-

vitatem et quameumque aliam illicilam

pactionem inducentium, seu connexita-

tem aliquam cum confidenlià habenlium

causarum rerumque omnium inde re-

sultanlium, prò uno generali illarum

auditore, qui omnium et singularum

causarum huiusmodi ordinarius iudex

exerceret 1

, et officium ipsum ad eius

vilam oblineret, illudque in eiusdem

Sixti praedecessoris huiusmodi et prò

tempore existentis Romani Ponlificis

manibus quandocumque resignare licite

posse t, ad instar aliorum Romanae Curiae

officiorum vacabilium et resignabilium,

apostolica auctorilate perpetuo erexit et

inslituil; illique sic erecto et instilulo

prò illius dote decimam partem omnium

et singulorum fructuum, reddituum, prò-

venluum, iurium, obventionum ac etiam

distributionum quolidianarum, eliam so-

lis praesentibus et divinis officiis in-

teressentibus dari et per eos percipi so-

litarum, et aliorum quorumeumque emo-

lumentorum, ac etiam pensionum an-.

nuarum, cum inlervenlu confidenliae

vel alias simoniaca aut alia illicilà pa-

1 Potius lege existeret (R. T.).
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elione interveniente seu cum his con-

fidenliis aliquam dependenliam vel con-

nexitatem habenle indebile perceptorum,

ad quorum restilulionem quoscumque

per ipsius audiloris senlentiam conde-

mnari, etiamsi postmodum per alios

iudices causam l'orlasse revideri et di-

clam sententiam confirmari seu refor-

mari, ac etiam super quibus post lilem

desuper in officio huiusmodi intenlatam

quomodolibet componi vel alias concor-

dai conligisset, necnon omnia et sin-

gula alia iura, salaria, regalia et emo-

lumenta quaccumque ordinaria et ex-

traordinaria undeeumqne et quomodo-

cumque provenientia, etiam sporlulas vel

alio quocumque nomine nuncupala, quae

iudices causarum confìdenlialium huius-

modi in dieta Curia prò tempore depu-

tati quomodolibet et quocumque Ululo

vel causa habere , consequi , lucrari et

percipere consueverant, seu etiam po-

tuissent ac debuissent, cuiuscumque qua-

litatis
,

quanlitatis et valoris fuissent,

apostolica auctorilale praedictà, etiam

perpetuo applicavit et appropriava.

8 3. Ipseque auditor prò tempore Et oonnuiiis

., .... .. .. concossis privi-

existens omnibus el singulis pnvilegns, iBBii«,ampiis»i-

.. . n ...
,

. n ma facultate et

quibus veri lamiliares, tunc sui, et Ro- iunsjicuone io

. n .„ . . praedulis cau-

mani Pontnicis prò tempore existentis, si», iiium do-

conlinuique commensales, praelali do-
r

mestici, Sedisque praedictae notarii quo-

modolibet fiuuntur, potiunlur et gau-

dent, sibi simililer perpetuo concessis et

indultis...'; omnes et singulas dictarum

confidentiarum, simoniacam pravitatem

vel quamvis aliam illicilam paclionem

inducentium , ^eu aliquam dependen-

tiam vel connexitatem habentium, re-

rumque omnium inde resultantium, cau-

sas huiusmodi in eàdem Curia quomo-
documque, et qualitercumque, ac alias

quascumque personas , etiam cardi-

1 Plura desimi ad complendam syntaxim
, ut

patet ex tomo vili, pag. 796 a (R. t.).

navil,
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nalatus honore , ac patriarchali, ar-

chiepiscopali et episcopali dignilatibus

fulgentes, etiam per viam inquisitionis,

aut ex officio, aut apostolica delega-

tione, vel alias quomodolibet motas et

movendas (ac etiam quae, per viam ap-

pellationis a senlenliis definitivis vel

interlocutoriis vini definilivae haben-

tibus, per quoscumque iudices ordina-

rios vel delegatos ac etiam dictae Sedis

legatos vel nuncios prò tempore lalis

et promulgatis, ad Sedem praedictam

prò tempore interposilae, seu reclama-

tionis iudicialis, aut nullitalis, ad Sedem

eamdem eatenus devolutae erant, vel in

posterum devolverentur , itaut causae

appellalionum huiusmodi per eum so-

lum cognosci , nec alteri ', nisi per

commissionem in signatura gratiae, vo-

cato ipso auditore, proposilam, et manu

eiusdem Sixti praedecessoris signatam,

commini possent) summarie, simpliciter

et de plano, sine strepitìi et figura iu-

dicii , sola veritate inspectà, et manu
regia, ac terminis substanlialibus

,
qui

de stylo seu ordinatone palatii apo-

stolici observari consueverant, penitus

omissis, ac etiam quibusvis appellatio-

nibus, nullitatibus et aliis diffugiis pror-

sus semolis, procedendo, una cum o-

mnibus et singulis earum incidentiis

,

dependentiis , emergentiis, annexis et

connexis, ac etiam loto negocio prin-

cipali, audiendi, cognoscendi, decidendi,

fineque debito terminandi, etiam sin-

gulis diebus et horis feriatis et non
ferialis, praeterquam in honorem Dei

feriatis
;

J'^J'inTi § ^ - ^ec non sll P er omnibus et sin-

"»"'*'• gulis confidentiis, etiam aliquam depen-

dentiam vel connexitatem cum simoniaca

vel alia illicità paclione habenlibus, seu

mixtis huiusmodi, rebusque omnibus

1 Pessime ed. Main, legit alterari prò alteri
(a. t.).
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inde resultantibus, tam ad procuratoris

fiscalis denuncialionem et promotionem,

quam etiam partium accusationem, seu

ex mero officio , inquirendi ; omnes et

singulas huiusmodi confidentialem et si-

moniacam pravitatem vel quamvis aliam

illicitam pactionem inducentium, seu ali-

quam dependentiam vel connexitatem

habentium , rerumque omnium inde

resullantium causas , coram quibusvis

iudicibus, etiam palatii apostolici cau-

sarum auditoribus, inler quascumque

personas motas et movendas , ad se et

suum tribunal avocandi, ac omnes et

singulos dictarum confidentiarum et si-

moniarum auctores, machinatores, con-

socios, complices, et alios, quos opus

esset, ac sua quomodolibet interesse

putantes, etiam per edictum publicum,

si ad eos tutus non pateret accessus,

citandi; et, constito sibi, quantum suffi-

cere viderelur, de indiciis, ad persona-

liter vel alias legitime comparendum,

sub exeommunicationis aliisque eecle-

siasticis sententiis, censuris et poenis,

ac privalionis omnium et singulorum

beneficiorum et officiorum per eos ob-

lentorum, ac inhabilitatis ad illa et alia

quaecumque imposterum obtinenda, nec

non pecuniariis aliisque eius arbitrio,

etiam, iuxta demeritorum exigentiam,

corporis afflictivis poenis, monendi
;

eisque ac quibusvis iudicibus tam or-

dinariis quam commissariis, etiam qua-

cumque auctoritate fungentibus et fun-

cturis, sub similibus sententiis, censuris

et poenis , tam in dieta Curia quam
extra eam ubilibet inhibendi

; detinen-

tes quoscumque libros, scripturas, com-
puta, inslrumenta et alia documenta
publica et privata, dictarum confiden-

tiarum causas, etiam, ut praeferebatur,

mixtas, quomodolibet concernenlia, ad
illa exhibenda, nec non quoslibet testes

ad se examini subiiciendum, ac veri-
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Al'ae et tri

butae fd-ulìa

tatis testimonium perhibendum, eliam

ex officio, vel alias, prout sibi visura

foret, per similes censuras et poenas

cogendi et compellendi; eosque, necnon

contradictores quoslibet et rebelles, in'

sentenlias , censuras et poenas eliam

privationis huiusraodi incidisse, servala

forma Concilii Tridentini, declarandi,

auxiliumque brachii saecularis invocan-

do necnon unum locumlenenlem in hu-

iusmodi causis cum simili vel limitata

potestate, quoties visum foret, costi-

tuendi et deputandi, eumque revocandi

ac alium eius loco subrogandi;

§ 5. Necnon litteras seu4
conslitutiones

Pii IV et Pii V praedecessorum huiusmodi

super dictis confidenliis edilas, ac o-

mnes et singulas sentenlias in dictis cau-

sis confidentiarum, tam eatenus per

earum iudices, qui prò tempore fuissent,

latas, quam imposterum per tunc futu-

rum auditorem buiusmodi eiusque suc-

cessores ac locumtenentes ferendas

,

via executive, nulla tela iudiciarià ser-

vata, ac quacumque appellatione remota,

ac alias iuxta lilterarum seu constilu-

tionum praedictarum ac etiam facul ta-

tuiti dictis iudicibus per eum et prae-

decessores suos quomodolibet concessa-

rum formam, continentiam " et tenorem,

plenarie et totaliter exequendi et exe-

cutioni demandandi , mandataque exe-

quuliva et alia quomodolibet necessaria

et opportuna decernendi et relaxandi
;

et generaliter omnia et singula alia,

quae in praemissis omnibus et singulis

quomodolibet necessaria et opportuna

fuissent, faciendi, dicendi, gerendi, exer-

cendi, mandandi, decernendi, statuendi,

ordinandi et exequendi, plenam et li-

berarli et omnimodam facultatem
, po-

•1 Male edit. Mairi, legitper prò in (R. t.).

2 Particula seu addimus ex loc. parali. (R. t.).

3 Pessime edit. Main. legit continentium prò

continentiam (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 93

testatem et aucloritalem haberet et ha-

bere deberet;

S 6. Quoduue officium notariatus ea- Ni-cnnn con.

, ,
• cessi l , ut offl.

rumdem causarum, de cetero perpeluis «um «maruioi

p . , .. earumdi'm fau-

lutuns temporibus, ad mcram et liberam »arum ab iib«-

... ranl prò Leiiijjo-

pro tempore existentisaudilons praedicti ™ Bjuientisau-... : . diluii* praedi-

disposilionem spectaret et pettinerei, cu a^positio-

,. aura .^eclanil.

ipseque prò tempore existens auditor

officium notariatus huiusmodi quibusvis

personis, de quibus sibi visum foret, per

suas palentes litteras, sigillo officii sui

auditoratus munitas
,
gratis vel prò pre-

tio reperibili , concedere et assignare
,

ac soluta sibi solila composilione resi-

gnationis de dicto officio notariatus prò

tempore faciendae, necnon personam

,

cui officium ipsum notariatus prò tem-

pore concessisset et assignavisset , ad

illud illiusque liberum exercitium abs-

que alia dicti Sixti praedecessoris et

prò tempore existentis Piomani Ponlifi-

cis concessione et assignatione, recipere

et admittere, ac per eos, ad quos spe-

ctabat et prò tempore spectassel, recipi

et admilli, ac illis de solitis et con-

suetis iuribus et emolumenlis responderi

facere libere et licite valeret, eisdem

auctoritate et tenore similiter perpetuo

statuii et ordinavit: ac alias, proul in

litteris apostolicis eiusdem Sixti prae-

decessoris desuper sub datum in kalen-

das novembris, ponlificatus sui anno n,

plenius conlinetur.

S 7. Cum itaque postmodum officium cms»» prae-
u

7 6»uii« coostiiu-

auditoratus generahs causarum confi- uom*.

dentialium, vel alias ut praeferlur mix-

tarum huiusmodi, per liberam dimissio-

nem venerabilis fratris nostri Francisci

Friderici de Iordanis, moderni archie-

piscopi Melitensis, nuper dictarum cau-

sarum confìdentialium auditoris, de di-

cto auditoratu, quem tunc obtinebat,

praevià tamen restitutione pretii eius-

dem officii cum Dataria noslrà concor-

dati, in manibus noslris factam et per
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nos admissam, vaeaverit et vacet ad

praesens: nos, incommodis praediclis, ac

covillosis indicii compelenlis allegalio-

nibus consullius obviare, ac promptio-

rem adversus tam pcrniciosam -in exi-

tium animarum labern providae ' iusli-

tiae maniim cxcilare cupienlcs, necnon

Pii IV, Pii V ac Sixli praedecessorum hu-

iusmodi rcspeclive lillerarum etconstilu-

lionum praedictarum, necnon praedicto-

rum privilcgiorum, indultorum, gratia-

rum el facilitatimi prò tempore existcnti

causarum confidentialium huiusmodi au-

ditori quomodolibet concessorum , ac

sententiarum desuper forsan latarum

et inde secutarurn quarumeumque le-

nores, necnon lilium et causarum super

confidentiis huiusmodi , aut alias ut

praefertur , contra quoscumque corani

eodem auditore mine quomodolibet i ri—

troductanim et adirne indecisarum pen-

dentium, status et merita, nominaque

el cognomina litiganlitim praescnlibus

prò exprcssis habentes, motu proprio,

et ex cerlà scicnlià meràque delibera-

tione nostris, et de apostolicae poteslatis

plenitudine similibus, ab oflicio audito-

ratus gencralis quarumeumque causarum

confidentialium praefatarum, per dicium

Sixlum praedecessorem , ut praeferlur,

credo et instilulo, et ad praesens per

elicti Francisci Friderici archiepiscopi

dimissionem praefatarn vacante huius-

modi, omnimodam praedicli officii au-

diloralus generalis quarumeumque cau-

sarum confidentialium venalitalem, ac

omnimodam illius resignabilitalem, ei

illudque prò tempore oblinendi 2

,
in

illius erectione et instilulione ab eodem
Si\lo praedecessore ut praeferlur factis,

apostolica auctoritate quomodolibet con-

cessas , tributas el indullas
, et usque

mine ad instar aliorum ofìlciorum va-

1 Edit. Main. legit provide (r. t.).

2 Forsan legendum obtinenti (r. t.).

causarum cu-

a merda
Apostulicae,
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cabilium et resignabilium exercitas, per-

inde ac si venalitas et resignabilitas hu-

iusmodi lune minime concessae, tribu-

tae et indultae, ac nunquam exercitae

fuissent, apostolica auctoritate perpetuo

abdicamus, abstrahimus, penitusque sup-

primimus, extinguimus et abolemus.

§ 8. Illisque sic abdicatis, abstractis, Annoio prae-
. . i i-i cr • dirli ofllieii au-

supprcssis, extinclis et abolitis, oiueium (inorati» gene.

audiloralus generalis quarumeumque Vonìi.knìàti'uT

fi

1 , i
•

.
• oftìcto auditor*-

dentiahum et simoniacamim generai^

pravitalcm et quameumque aliam illi-ria'"
8™

ci tam paclionem inducentium seu ali-

quam connexilatem cum simoniae labe

habentium praedictum , et ad praesens

ut praefertur vacans, cum reliquis o-

mnibus el singulis privilegiis, indulti?,

graliis, facuìtalibus, immunilafibus, li-

bertalibus, omnimodàque in praemissis

iurisdictione, necnon omnibus el sin-

gulis iuribus, salariis et emolumenlis

quibuscumque, ordinariis et extraordi-

nariis, undecumque et quomodocumque
provenientibus, etiam sporlulis vel alio

quocumque nomine nuncupatis, indici-

bus causarum confidentialium praedi-

ctarum in dieta Curia alias prò tempore

deputatis quomodolibet et quocumque
titillo vel causa haberi, consequi, lucrari

et percipi solilis et consuetis
,
quaeve

iudices praedicti, ante erectionem officii

audiloralus causarum confidentialium hu-

iusmodi apraedicto Sixto praedecessore

ut praeferlur factam, habere, consequi,

lucrari et percipere consueveratit, po-

luerant et debuerant, et in illius ere-

ctione huiusmodi ab eodem Sixto prae-

decessore, in eiusdem officii auditoratus

generalis causarum confidentialium hu-

iusmodi* lune ut praeferlur faclà, officio

huiusmodi illiusque auditori generali

prò tempore existenti perpetuo appli-

cata et appropriata fueranl, apostolica

1 Iterum repetenda vox eredione, vel aliter

lectio emendanda (r. t.).
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auctoritale praediclà de novo perpetuo

erigimus et insliluimus; illudque sic de

novo ereclum et inslitulum officio cau-

sarum curiae Camerae Aposlolicae au-

diloralus generalis (ita quod liceat cau-

sarum curiae Camerae nostrae huius-

modi generali auditori, illiusque locum-

tenenlibus nunc ci prò tempore exi-

slentibus, omnibus et singulis benefìciis

indullis, graliis , facullalibus, immuni-

talibus, liberlalibus, ac quacumque pri-

vativa quoad omnes alios quoscumque

iudices in causis confidentialibus, aut

alias ut praefertur mixlis, aut, quam-

cumque cum eis connexilatcm quomo-

dolibet habenlibus, prout causarum

confìdentialium huiusmodi lune et' prò

tempore exislens auditor uti, fini, poliri

et gaudere consuevit, ac si officii cau-

sarum confìdentialium huiusmodi vena-

litas illiusque resignabilitas a nobis ut

praefertur abdicalae non fuissent, uti,

fruì, potiri et gaudere, necnon omnia

et singula iura, obventiones, salaria,

regalia et emolumenta quaecumque or-

dinaria et extraordinaria undecumque

et quomodocumque provenientia, ac

eliam sporlulas aliaque quocumque no-

mine nuncupata, et a prò tempore esi-

stente causarum confìdentialium hu-

iusmodi auditore generali ralione cau-

sarum confìdentialium huiusmodi audi-

toratus generalis percipi et exigi solita,

percipcre et exigere possinl et valeant,

sublalà lamcn facultate auditori gene-

rali causarum confìdentialium huiusmodi

per eiusdem Sixli praedecessoris lilleras

praedictas concessa disponendi de offi-

cio notarialus earumdem causarum,

quarum acla et consuetae expeditiones,

cum primum per cessum vel decessum

aut privationem seu amotionem dilecti

ili ì i Ioannis Baplistae Conslanlini, qui

dictum nolariatus offìcium ad praesens

1 Coniunct. et nos addimus (a, t.).

s xni rr. 739 An. e. 1128

possidet et exercel, vel cuiusvis allerius

qui illud prò tempore qnomodolibct

obtinebit, ani alias qitovis modo vacare

conligeril, servala in reliquia quoad

dicium nolariatus officium forma et dis-

posinone litterarum pracdicLi Sixti prae-

decessoris, lune per causarum curiae

Camerae nostrae Aposlolicae notarios

confici el respeclive subscribi omnino

debcanl) diclà apostolica aucloritate

aeqne principaliter, non autem subie-

ctive el extinclive, eàdem apostolica au-

cloritate perpetuo applicarmi et appro-

priamus.

5 9. Et ut omnis per applicationem con^diinr
° r 1 r praeiliclo au-

et approprialionem a nobis per prae- d'iori generali

sentes ut praefertur facla confusio tol- rì as camerae
1

.
Aposlolicae, ul

latur iurisdiclionis, et ut nniversis et'" mandati»,
praelcr «lini li.

singulis constct, liqmdoque appareat, in'"». adi^at
6 illll '

,11,],) andUoia-

qua facultate, quave uirisdiclione cau-tu* causarum
n confldenlialium.

sarum curiae Camerae noslrae praedi-

ctae auditor generalis nunc et prò

tempore exislens huiusmodi in iudicandis

lerminandisque confidentialibus causis

ulatur, eidem auditori causarum curiae

praediclae generali nunc et prò tempore

exislenli, ut ipse imposterum, ac perpe-

tuis fuluris temporibus, in singulis suis

mandalis desuper quoad causas confi-

denliales huiusmodi expediendis, eius

solilis el consuetis inscriplionibus et li-

lulis aliam inscriplionem aliumque Ulu-

limi nempe audiloratus generalis causa-

rum confìdentialium huiusmodi adiungat.

6 10. Necnon omnes. qui in exercilio .rracsmhiiur
' J eidem audiiori,

audiloralus causarum confìdentialium ut unum d,im -

laxat commis-

huiusmodi quoad numcrum lillerarum sai'

i "m s>i>ipn>

„>.,-, ... qnalibet dioe-

palenlium prò omciahbus et minislns cesi Ori1ina, ' io -

1
. .

rum ehgeiepos-

per civilales ci dioeceses a lune pro s > 1 -

tempore existenlibus causarum confìden-

tialium huiusmodi audiloribus praedictis

expediri solitarum irrepserunt , abusus:

pcnitus amovere cupienles, audiiori cau-

sarum curiae Camerae nostrae prae-

1 Aptius lege factum vel fartas (r, t.).
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dictae generali nunc ci prò tempore

esistenti, ut ipse unum dumlaxal com-

missarium sibi prò quavis dioecesi, Ordi-

nariorum iurisdictione\ ad assumcndas

informalioncs processusque construen-

dos , aliaque circa causas et materias

in eorumdem Pii IV et Sixti praede-

cessorum respective lilteris praedictis

expressas et conlenlas sibi benevisa fa-

cienda et gerenda, per suas patenles

lilteras gratis et absque ullà solnlione

eligere et constituere; eidemque com-

missario, sic ab eo ut praefertur eleclo

et conslituto, facultalem nolarium sibi

benevisum assumendi, et procuratorem

fiscalem, eliamsi de aliena dioecesi ex-

tilerint, constiluendi , in causis lamen

particularibus conlingentibus , faculla-

tem concedere posse , apostolica au-

ctorilaLe praediclà perpetuo earnmdem

praesentium ediclo praecipimus et man-

damus.

cnmmissarii § 11. Ut autem commissari!, aliique
praedicli alii- ... „ .

que miniai ministri et oiiiciales, y causarum cunae
praefali aurfi- ~ .

mri«, ìmias iu-Lamerae nostrae nuiusmodi auditore
risMici ioni sub- ..

iicinntur. generali nunc et prò tempore exislente

praedicto ad causas confìdenliales hu-

iusmodi conficiendas aliaque praemissa

exequenda ut praefertur eligendi ci

consLituendi, luto ac libere eorum re-

spective minisleriis, eis et eorum cui-

libet demandandis , incumbere possint

et valeant, commissarios videlicel prae-

dictos a quorumcumqne Ordinariorum
et iudicum plenarie et perpetuo, quo
vero ad nolarios et procuralores fìscales

a commissariis ipsis in singulis causis

particularibus ut praefertur dcpulan-

dos, cisdem tantum causis duranlibus,

quatenus contra Ordinarios ipsos in-

quiri et procedi conligerit, et non alias,

ab eorumdem Ordinariorum jurisdiclio-

ne respective eximimus, eosque causa-

i Forsan legendum ab Ordinariorum iuris-
dictione exemptum (r. t.),
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rum cunae Camerae nostrae praediclae

audiloris generalis nunc et prò tempore

existenlis iurisdiclioni subiicimus et sup-

ponimus. Volumus autem, quod com-

missarii prò tempore ut praeferlur

eligendi et consLiluendi buiusmodi ec-

clesiaslicae personae, vilae, monim bo-

neslate
,
prudenlià, rerum expcrienlià,

aliàque omni debita ad eorum minisleria

exequenda idoneitate praediti exislant,

et quoad eos omnia et singula servenlur

quae in Concilio Romano til. ix, cap. ih,

in verbo Subcolleclores, servar! debere

Concilium ipsum demandai.

§ 12. Praesenles quoque validas et ciamni.^ ir-

efficaces esse et fore, suosque plenanos i«s.

et inlegros effeclus sorliri et obtinere,

ac ab omnibus et singulis observari de-

bere, neque sub quibuscumque similium

vel dissimilium gratiarum revocationi-

bus, suspensionibus, limitationibus, de-

rogationibus et aliis contrariis dispo-

sitionibus, eliam per nos et successores

noslros Romanos Pontifices prò tempore

existentes, sub quibuscumque verborum

expressionibus et formis , ac quibusvis

clausulis et decreti?, prò tempore faclis,

comprehendi vel confundi, sed semper

et perpetuo ab illis excipi, et, quolies

illae emanabunt, loties in prislinum et,

validissimum slalum restilulas, rcpositas

et plenarie reintegralas , ac de novo

concessas esse et fore , sicque et non
alias per quoscumque iudices, eliam

causarum palalii apostolici audilores, et

S. R. E. cardinales , eliam de latere

legatos, vicelegatos , dictaeque Sedis

nuncios, iudicari et definir! debere, ir-

ritumque et inane decernimus, si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritale

scienler vel ignorante!', conligerit at-

tenlari.

§ 13. Non obslante causarum confi- Conuariorum

dentialium praedietarum auditoratus ge .
dernsal ' 0,

neralis alias a Pio IV et Sixto V pra-e-
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decessoribus praediclis, ni prael'erlur,

respective faclà', el, qualenus opus si t,

de. iure quaesito non tollendo, aliisque

noslris el Cancellariae Aposlolicae re-

gnlis, necnon Pii IV et Pii V ac Sixti

praedecessorum praefalorum ac alio-

rum quorumcumque Roman orum Pon-

lificum praedecessorum nostrorum de

rebus Ecclesiae el Camerae praediclae

non alienandis, el male alienalis recu-

perandis, illisqne non obligandis , ac

eiusdem Pii IV praedecessoris praefali

de graliis eiusdem Camerae interesse

quomodolibet concernenlibus in diclà

Camera intra certuni lempus praesen-

tandis ac regislrandis , aliisque consti-

tutionibns et ordinationibus apostolici?,

privilegiis quoque , indullis et litteris

apostolici?:, causarum confidenlialium au-

diloralus, a nobis per praesentes, ut

praeferlur, abdicati , ac de novo erecti

et applicati, auditori prò tempore exi-

slenli, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis , aliisque effi-

cacioribus et efficacissimis clausulis, ac

etiam irritantibus el aliis decretis, in

genere vel in specie, etiam motu, scien-

tià et poleslatis plenitudine ac mera
deliberatone praediclis, ac alias in con-

trarium praemissorum omnium el singu-

lorum praediclorum quomodolibet plu-

ries concessis, approbatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, eliamsi de

illis eorumque singulis et lolis lenori-

bus babenda sii mcnlio specialis, per-

inde ac si in eisdem praesenlibus eo-

rum tenores et de verbo ad verbum
,